
Projektiplaan 

 

Sissejuhatus juhendi kasutajale 

Käesoleva juhendi alusel koostatav projektiplaan on taotluse kohustuslik lisa. Toetuse taotluses 

ning lisatud dokumentides esitatud informatsioon peab olema piisavalt põhjalik ja ajakohane, 

et taotluse hindamine oleks võimalik vastavalt määruses toodud hindamiskriteeriumitele.  

Selguma peab projekti nimetus ja ettevalmistuse seis. Esitada tuleb projekti üldine kirjeldus, sh 

turuanalüüs ning kavandatav lahendus. Tuuakse välja projekti asukoht.  

Projekti eesmärgid peavad olema kooskõlas TAT §-s 2 toodud eesmärkidega ja esitatud 

äriplaani koosseisus. Projekti kirjelduses tuleb esitada projekti elluviimiseks vajalikud 

eeltingimused, samuti olemasolevad riskid ja hinnangud nende mõju kohta. 

Projekt ja selle eesmärgid peavad olema realistlikud ja teostatavad. 

Projektiplaanis kirjeldatakse muuhulgas projekti elluviimise õiguslikke eeldusi ja korraldust 

(institutsioonilist poolt), sealhulgas taotleja (varade omaniku) võimekust projekti ellu viia, sh 

projekti elluviimiseks ja haldamiseks vajaliku kvalifikatsiooni ja kogemusega töötaja(te) 

olemasolu.  

Projekti elluviimise kava, sh hangete plaan ning maksete prognoos (esitatakse KIKi kehtestatud 

vormil) tuleb koostada finantseerimiskavast lähtuvalt. Selles tuleb ära näidata kavandatavate 

tegevuste ajaline järjestus ja nende jaoks planeeritud finantsmahud aastate lõikes. Kirjeldama 

peab projekti elluviimise skeemi, hangete sisu ja arvu ning hangete ajakava. 

1. Äriplaan 

Taotlusele lisatakse äriplaan, mis kajastab projektis osalevate ettevõtjate majanduslikku 

olukorda ja taotluses sisalduvat projekti. Koostatav dokument peab sisaldama vähemalt 

järgmisi peatükke: 

1.1 Kokkuvõte 

Esitatakse kokkuvõte äriplaanist, mis annab lühiülevaate projektis osalevatest ettevõtetest, 

nende jätkusuutlikkusest ja taotluses sisalduvast projektist ning selle mõjust projekti osapoolte 

majandustegevusele.  

1.2 Ettevõtja info ja kirjeldus 

Kirjeldatakse projektis osalevaid ettevõtjaid ja ettevõtteid. Antakse ülevaade kõigi projekti 

osapoolte senisest äritegevusest ning sellest, kuidas see on projektiga seotud. Selgitatakse, 

kuidas projekti mõju avaldub kõigi projekti osapoolte äritegevusele. 

1.3 Turuanalüüs 



Kirjeldatakse projektiga seotud tulemi (toote või teenuse) praegust turuseisu ja nõudlust, 

peamisi kliente, eeldatavat turuosa, konkurentsisituatsiooni ning ettevõtja poolt pakutavate 

toodete või teenuste innovaatilisust ja konkurentsieelist tagamaks ettevõtja pikaajalist 

jätkusuutlikkust. Turuanalüüsist peab välja tulema projektis ellu viidava tegevuse 

innovaatilisus ning sellest tulenevad turueelised võrreldes turul pakutavate lahendustega. Tuua 

välja senine antud tehnoloogia kasutus Eestis, ELis ja maailmas, senine turusituatsioon muude 

antud valdkonnas kasutusel olevate tehnoloogiate vaatest ning seni kasutusel olevate 

tehnoloogiate eelised ja puudused võrreldes kasutusele võetava tehnoloogiaga.  

Tuua välja, kui taotleja on sõlmitud eel-lepped toote või teenuse kasutajaga. 

1.4 Strateegia ja tegevusplaan  

Kirjeldatakse kõigi projekti osapoolte strateegiat ja tegevusplaani seoses antud projektiga nii 

projekti elluviimise ajal kui sellele järgneval elluviimise perioodil, vähemalt viie aasta jooksul. 

2. Projekt 

2.1 Projekti kirjeldus ja eesmärgid  

Peatükist peab selguma projekti põhjendatus. Kirjeldatakse, milline on projektieelne olukord, 

miks on projekti teostamine vajalik, mis on projekti eesmärk ning kas ja kuidas see vastab 

projektis osalevate ettevõtjate senisele äritegevusele. Samuti selgitatakse, millised on 

oodatavad tulemused, kuidas on tulemused seotud toetuse andmise eesmärgiga ning kuidas 

aitab projekt kaasa ettevõtja eesmärkide täitmisele ning äriplaani realiseerimisele. Esitatakse 

lühikokkuvõte koos viidetega KHG arvutusmudeli vastavatele andmetele ja selgitatakse, kuidas 

tulemused vastavad hindamiskriteeriumitele.  

2.2 Projekti tegevuskoht  

Antakse ülevaade projekti tegevuse asukohast. Selgitatakse, kas planeeritav projekt toimub 

projekti osapoolte omandis oleval hoonestatud või hoonestamata kinnistul või on taotluse 

esitamise ajaks sõlminud vähemalt kirjaliku eelkokkuleppe kinnistu omanikuga kinnistu 

omandamiseks või rentimiseks projekti abikõlblikkuse perioodil ja sellele järgneva vähemalt 

kolme aasta jooksul VKE-st toetuse saaja korral ning viie aasta jooksul suurettevõtjast taotleja 

korral projekti abikõlblikkuse perioodi lõppemisest arvates. Kui projektiga seotud tootmise või 

teenuse osutamise ärimudel on koostatud pikemale perioodile, on oluline näidata et asukoha 

osas on ka kokkulepped sõlmitud nii, et on tagatud projekti kasumlikkus selle elluviimise 

perioodil. 

2.3 Projekt institutsiooniline ülesehitus  

Antakse ülevaade projekti elluviimise institutsioonilisest poolest, sealhulgas taotleja ja 

partnerite võimekusest projekti ellu viia. Kirjeldatakse osapoolte personali vajalikku 

kvalifikatsiooni ja kogemust ning taotleja ja partnerite õigusliku, organisatsioonilise või 

tehnilise eelduse olemasolu, sealhulgas nimetada kaasatavad tehnilised konsultandid ja nende 

roll projekti elluviimisel. Tuuakse välja kuidas on tagatud vajaliku kvalifikatsiooniga tööjõud 



projektiga seotud tootmise või teenuse osutamise ajal peale projekti lõppu vähemalt viie aasta 

jooksul (VKE puhul kolme aasta jooksul). 

2.4 Projekti eelarve kujunemine 

Kirjeldada lühidalt projektiga seotud kulusid ja tulusid lähtuvalt finantsanalüüsis toodud 

andmetest. Kirjeldada maksumuste eelarvestamine, finantseerimisskeem ja tagatised. Viidata 

andmeallikatele. 

Taotlusele tuleb lisada eelarve kalkulatsioon, millest selgub kuidas tulemuseni jõuti.  Lisatakse 

tõendavad dokumendid nagu hinnapakkumused.  

 

2.5 Projekti nõudlus- ja riskianalüüs  

Kirjeldatakse projekti vajalikkust ja analüüsitakse riskijuhtimist. Kirjeldatakse kõigi projektis 

osalevate ettevõtjate kogu ettevõtja riske ja riskijuhtimist ning projektiga kaasnevaid riske (sh 

tehnoloogilised ja mitte-tehnoloogilised riskid, sisemised ja välimised riskid), mis võivad 

mõjutada projekti elluviimist ja projektiga seotud tootmist või teenuse osutamist, sh toote 

kvaliteeti, toodangu mahtu, tootmiskindlust, turunõudlust mõjutavad tegurid jms. Loetletakse 

peamised riskitegurid, nende esinemistõenäosus, nende mõju esinemisel ning kasutatavad 

ennetus- ja leevendusmeetmed. Kirjeldatakse, millised on peamised projekti arendamist 

takistavad tegurid, sh kas toetusel on ergutav mõju. Kirjeldada ka projekti edutegureid ehk 

projekti tulemuslikkust positiivselt mõjutavaid eeltingimusi.  

2.6 Projekti sotsiaalmajanduslik mõju 

 

Sotsiaalmajanduslikus analüüsis kirjeldatakse projekti mõju projektiga hõlmatud piirkonna 

elanikele ja majanduslikule heaolule. Analüüsi käigus tuleb selgitada, kuidas projekti käigus 

elluviidav investeering toetab piirkonna arengut ja kasvatab tööhõivet. Kuidas tagatakse, 

lähtuvalt projekti iseloomust, kohaliku kogukonna kaasamine planeeritud tootmise või teenuse 

osutamise rajamisse seadusest tuleneval määral? 

Kirjeldada mõjud: 

2.5.1 tootmisüksuse mõju lähipiirkonna elanikele; 

2.5.2 ettevõtlusele (tootja, vahendaja, lõpptarbija); 

2.5.3 kohalikule omavalitsusele ja riigile (sh laekuvad maksud); 

2.5.4 kohalikule arengule ja teenustele;  

2.5.5 loodavad töökohad (inimest/aastas). 

 

2.7 Projekti keskkonnamõju 

 

KHG arvutus tuleb koostada vastavalt KIKi poolt ette antud metoodikale. Metoodikas aluseks 

võetavad lähteandmed tuleb esitada koos põhjendatud arvutuskäikude ja tõendavate 

dokumentidega vastavalt punktis 3.1 kirjeldatud loetelule.  

 

Kui projektis toimuvad protsessid ja nende eelduseks olevad lähteandmed pole esitatud 

loogiliste lahti seletatud arvutuslike tuletuskäikudena ja pole esitatud tehnilisi tootja poolseid 

argumente, on KIKil õigus pidada andmed ebapiisavaks ja projektitaotlus tagasi lükata. 

 

Hinnata tuleb projekti tulemusena vähenevat kasvuhoonegaaside heidet tooteühiku kohta.  



 

Lühidalt tuleb antud peatükis välja tuua ka muud projektiga seotud olulised keskkonnamõjud 

ja nendega seotud tegevused. Välja tuleb tuua kas projektis kasutatava tehnoloogia korral esineb 

keskkonna- ja energiasäästunõudeid tulenevalt parima võimaliku tehnoloogiaga EL või eesti 

vastava valdkonna seadusandluse nõuetest. Esitada asjakohane võrdlus kasutatava tehnoloogia, 

parima võimaliku tehnoloogia ja turul praegu kasutatava tüüpilise tavatehnoloogia vahel, 

soovitavalt tabelina. Koostada tuleb esmane keskkonnariskide analüüs, milles hinnatakse 

projekti ehituslikke ning tegevusega seotud keskkonnariske ning koostada loetelu vajalikest 

riskikäitumise juhistest, konstruktsioonilistest ning tehnilistest lahendustest riskide 

ennetamiseks, vältimiseks ja minimeerimiseks. Esitada ajakava vastava dokumentatsiooni 

väljatöötamiseks projekti jooksul. Tehnika ja taristu hangetega seotud riskide juhtimise juhised 

tuleb seejuures koostada enne projekti lõppu, mitte hiljem kui kuu peale tehnoloogiliste 

lahenduste paigaldamist. 

 

2.8 Projekti ajakava 

 

Projekti ajakava koostamisel tuleb arvestada määruse § 11 esitatud tähtaegadega. 

 

2.8.1 projekti algus ei või olla varasem kui taotluse esitamise aeg ning abikõlblikkuse periood 

võib kesta 36 kuud; 

 

2.8.2 Projekti abikõlblikkuse periood algab hiljemalt kuus kuud pärast taotluse esitamist 

KIKile. 

 

3. Tehniline lahendus 

 

3.1 Tehnilise lahenduse kirjeldus 

 

Tehnilise lahenduse kirjeldusest peab olema aru saada, et lahenduse abil on võimalik piisavas 

mahus toodet toota või osutatavat teenust teostada. Esitada planeeritava tehnoloogilise 

lahenduse kirjeldus, vajadusel selle etapid, koos kõigi vajalike komponentide 

funktsioonikirjelduste, tehnoloogiliste parameetrite ja tulemuslikkust tõendatavate 

arvutuskäikudega. Võimalusel lisada joonised. Kirjeldus peab olema varustatud allikaviidetega 

ja vastavad lähteandmed peavad olema jälgitavad või lisatud taotlusele eraldi dokumentidena 

(näiteks ametlik tooteinfo või tehniline pass). Infos peab olema selgelt välja toodud millises 

tehnoloogilises valmidusastmes on projektis kasutatav tehnoloogia, koos lisatud allikaviidetega 

ja taotlusele tuleb lisada vastav tõendusmaterjal. 

 

Tuua välja projektis tootmise või teenuse osutamise jaoks loodava tehnoloogilise lahenduse 

skeem. 

 

Tehnilise lahenduse kirjeldus siduda viidetega ajakavale projekti teostamiseks. Kirjelduses 

tuleb välja tuua kõik eeltingimused, mis on projekti elluviimiseks vajalikud, projekti ajakavas 

tuua välja ka juba tehtud projekti jaoks vajalikud ettevalmistavad tegevused, millised neist on 

teostatud ja mis pooleli. 

 

Tehnilise kirjelduse andmestik peab olema seotud ja kooskõlaline finantsanalüüsiga 

(toodetavate toodete kogus, seadmete, sisendite ja väljundite hind jne) tõendamaks projekti 

jätkusuutlikkust. 

 



Tehnilises analüüsis tuua välja ka kasutatava taastuvenergia liik ja kogus kõigis energia 

kasutuse etappides ning kirjeldus kuidas energia saadavus on tagatud projektile järgneva viie 

aasta jooksul. Energiakasutuse parameetrid lisada ka skeemile. 

 

Kui tehnoloogia tootja esitatud dokumentides pole kõiki vajalikke lähteandmeid, siis lisada 

vastavad andmed tootja kinnituskirjaga. Vajadusel teha ühikute teisendamised koos selgitava 

arvutuskäiguga taotluses ette nähtud formaati. 

Kui projektis toimuvad protsessid ja nende eelduseks olevad lähteandmed pole esitatud 

loogiliste lahti seletatud arvutuslike tuletuskäikudena ja pole esitatud tehnilisi tootjapoolseid 

argumente, on KIKil õigus pidada andmed ebapiisavaks ja taotlus tagasi lükata. 

 

3.2 Projektiga seotud tegevuste innovaatilisus 

 

Tehnilise lahenduse kirjeldusest peab olema selgelt välja toodud ka tegevuse innovaatilisus ja 

selle tehnoloogilised aspektid. Kirjeldada või lisada viidetena teistest Äriplaani peatükkidest 

kuidas tehnoloogia aitab saavutada suuremat tootlikkust ning vähendada keskkonnamõjusid, 

s.h. kasvuhoonegaaside heidet.  

Tuua välja või viidata senine antud tehnoloogia kasutus Eestis, ELis ja maailmas. 

 

3.3 Projekti tulemuslikkus 

Äriplaani tuleb lisada nimekiri kõigi hindamiskriteeriumite väärtustega koos viitega vastava 

väärtuse lähteandmetele projekti kirjelduses, arvutuskäikudes ja täiendavas dokumentatsioonis 

(vt määruse lisa hindamiskriteeriumid). 

 

4. Finantsanalüüs 

4.1. Finantsanalüüsi põhimõtted 

Ülevaade finantsanalüüsist (FRA) esitatakse Exceli dokumendina (KIKi kehtestatud vormil), 

kus kõik arvutusvalemid ja viited on kontrollimiseks avatud ning sisestamisõigus dokumenti 

on tagatud. Kaitsesõnadega või ilma arvutusvalemite ja viideteta Exceli dokumenti hindamiseks 

ei aktsepteerita.  

Exceli mudelis kasutatud sisend- ja tulemandmete argumenteeritud majanduslikud põhjendused 

esitatakse käesoleva peatüki alampunktides. Need peavad aitama luua arusaama kavandatud 

projektist ja taotleja majanduslikust seisust. 

KIKil on õigus küsida taotlejalt kõiki taotlust toetavaid dokumente, arvutusi ja selgitusi, et 

veenduda esitatud FRA adekvaatsuses ja selle kooskõlas projekti eesmärkidega. 

FRA arvestusperiood hõlmab projektile eelnenud kolme majandusaastat, projekti elluviimise 

perioodi ja elluviimise perioodile järgnevat viieaastast perioodi. 

FRA koostatakse jooksevhindades. 

FRA aluseks võetakse Rahandusministeeriumi poolt koostatud makromajanduslikud 

sisendandmed (nt tarbijahinnaindeks), mis on avaldatud rahandusministeeriumi veebilehel 

kõige hilisemas versioonis. 



FRA koostamisel on lubatud aluseks võtta ka teisi avalikustatud majandusnäitajaid, tingimusel, 

et esitatakse kasutamise vajalikkuse selged põhjendused ja kasutatud näitajate avaliku asukoha 

viited. 

FRA tulemus koosneb analüüsitabelitest (KIKi kehtestatud vormil), mis esitatakse Exceli 

mudelis. 

Tabel 1 – Projekti finantseerimiskava (eelarve, ajakava, finantseerimisallikad) 

Tabel 2 – Tegevustulud, -kulud, majandusnäitajate prognoos  

Tabel 3.1 – Projekti jätkusuutlikkus  

Tabel 3.2 – Ettevõtte jätkusuutlikkus 

Tabel 4 –  KHG heide 

Tabel 5 – KHG Eriheited 

Tabel 6 –  Ümberarvutused 

Kindlasti tuleb: 

• Esitada tulu/kulu kalkulatsioonide majanduslikud põhjendused ja selgitused tulu/kulu 

liikide kaupa, sh tulu/kulu prognoosimisel kasutatud eeldused. 

• Esitada põhjendused ja selgitused prognoosis kajastatud projekti elluviimisega seotud 

tulude/kulude muutuste kohta. 

4.2. Finantsanalüüsi koostamine 

4.2.1. Projekti finantseerimiskava (Tabel 1) 

Projekti finantseerimiskavast peab selguma projekti eelarve, ajakava, finantseerimisallikad, sh 

omafinantseering. 

Projekti eelarves näidatakse ainult selle projektiga seotud investeeringukulud kavandatud 

tegevuste lõikes.  

Projekti ajakavas näidatakse investeeringukulud aastate lõikes, mil need reaalselt tekivad. 

Investeeringute abikõlblikkus peab olema kooskõlas TAT-i §-ga 7. 

Kõik investeeringukulud tuleb esitada ilma käibemaksuta, välja arvatud juhul, kui käibemaks 

ei ole riigi käibemaksuõiguse alusel tagasi nõutav. 

Kui projekti käigus planeeritakse tegevusi, mille kulu ei ole TAT-i mõttes abikõlblik, kuid mille 

elluviimine projekti tegevuste raames on majanduslikult põhjendatud, eristatakse algse 

investeeringu kulust abikõlblik ja abikõlbmatu osa ning põhjendatakse seda. 

Finantseerimisallikatena näidatakse kogu projekti finantseerimise vahendeid.  



Taotleja omavahendid – vaba käibekapital. 

Struktuurifondide toetus – taotluses kajastatud struktuuritoetuse suurus.  

Laenud – projekti finantseerimiseks võetavad laenud kasutusse võtmise aastal (mitte laenu 

tagasimaksed). Selgitusena esitatakse eeldatavate laenutingimuste informatsioon.  

Projekti omafinantseeringuna mõistetakse rahalise katte tagamist kõigi nende kulude jaoks, 

mida projekti toetusega ei rahastata, sh nii abikõlblikud kui abikõlbmatud kulud ja lisanduv 

käibemaks.  

Toetuse saaja kohustus on tagada rahaline kate kõigi projekti kulude jaoks, välja arvatud 

projekti toetusega kaetavad kulud, kusjuures omafinantseeringuna ei käsitleta teisi riigi, 

Euroopa Liidu institutsioonide ja fondide ning kohaliku omavalitsuse üksuse antud abi.  

Omafinantseeringu olemasolu tõendamine:  

• Omavahendite olemasolu tõendatakse viimase kinnitatud majandusaasta aruande ja taotleja 

kinnituskirjaga. 

• Omafinantseeringuks planeeritava laenu võimet (laenu põhiosa ja intresside tagasimakse 

võimet) analüüsitakse projekti- ja ettevõtte kogu majandustegevuse jätkusuutlikkuse analüüsi 

käigus.  

• Kolmandate osapoolte rahastamise korral esitatakse rahastajate kinnituskirjad. 

Krediidiasutuse rahastamise korral on kohustus esitada krediidikomitee siduv otsus projekti 

rahastamiseks, kus kajastuks laenu sihtotstarve, summa, väljamaksete periood, põhiosa 

maksegraafik, tagastamise tähtaeg, laenuintress ja muu asjakohane info.  

Omafinantseeringu katteks planeeritava laenu tingimused (laenu periood, laenu põhisumma 

tagasimaksete struktuur, maksepuhkus ja marginaal) peavad olema realistlikud, st vastama 

turutingimustele.  

4.2.2. Tegevustulud ja -kulud (Tabel 2) 

Tabelis 2 esitatakse taotleja majandusnäitajate prognoos projekti perioodil ja vähemalt projekti 

lõpetamisele järgneva viie aasta kohta. 

 

Tegevustulud ja -kulud esitatakse ilma käibemaksuta ning prognoosimisel arvestatakse  

tegelike rahaliste tulude ja kuludega. 

Käibekapitali muutu tegevustulu ja tegevuskulu prognoosidele ei lisata.  

Tegevustulud tuleb näidata tululiikide kaupa ja selgitada tulude prognoosimise eeldused. 

Tegevustulude prognoos peab põhinema realistlikul nõudlusanalüüsil.  

Tegevuskulud arvestatakse järgmiste kululiikide kaupa:  

• Muutuvkulud. Käideldavatest mahtudest sõltuvad: energiakulu, keskkonnatasud, 

transpordikulud; ja varade mahust sõltuvad: seadmete hoolduse teenus ja materjalid. 



• Püsikulud. Tööjõukulud, administratiivkulud, sisse ostetavad teenused, töövahendite kulud, 

muud tegevuskulud. 

Iga muutus tuleb siduda majanduslikult põhjendatud tegevusnäitajatega (tarbimise maht, varade 

maht). 

Ülejäänud kulud (kulum, finantseerimiskulud, maksud jne) ei kuulu tegevuskulude 

kalkulatsiooni hulka.  

Kirjeldatud peavad olema kõik projektiga seotud sisendid ja väljundid projektis loodava 

tootmise või teenuse osutamise tehnoloogilisest vaatest lähtudes, sealhulgas kasutatavad 

materjalid, lähteained või muud materiaalsed sisendid, protsesside energiakasutus ja seadmete 

korrashoiuks vajalikud vahendid. 

Antud töölehel arvutatakse välja ka tulemusnäitaja ja hindamiskriteerium lisandväärtus töötaja 

kohta. Hinnatakse majandusprognoosis esitatud, pärast projekti lõppu kolmandal aastal 

prognoositavat lisandväärtust ja selle saavutamise realistlikkust projektiplaanis kirjeldatu 

põhjal. Eesti keskmiseks lisandväärtuseks arvestatakse viimati avaldatud näitaja Statistikaameti 

EM001 tabelis: tööviljakus hõivatu kohta lisandväärtuse alusel, kokku – kõik tegevusalad, v.a 

finants- ja kindlustustegevus. Ebarealistlike prognooside puhul alandatakse hinnet. Projekt, 

mida ei hinnata teostatavaks saab 0 punkti ega kvalifitseeru. 

4.2.3. Projekti rahavood (Tabel 3.1) 

Projekti finantsiline jätkusuutlikkus loetakse tõendatuks, kui projekti juurdekasvuline 

kumulatiivne rahavoog on igal aastal vähemalt 0 või positiivne.  

Selleks võrreldakse investeeringu arvestusperioodil sissetulevaid rahavoogusid väljaminevate 

rahavoogudega.  

Sissetulevate rahavoogude hulka kuuluvad:  

• projekti toetus  

• omavahendid  

• võetav laen  

• tegevustulu  

Väljaminevate rahavoogude hulka kuuluvad:  

• investeeringukulud  

• tagasimakstav laen koos intressidega  

• tegevuskulu  



Intressid ja laenu põhiosa tagasimaksed tuleb kajastada juhul, kui projekti finantseerimiseks 

kasutatakse laenu. Kui jätkusuutlikkuse tagamiseks on vajalik kasutada käibekrediiti 

rahavoona, siis peab selle tagastamise koos intressidega kalkuleerima väljamineva rahavoona.  

4.2.4. Taotleja kogu majandustegevuse rahavood projekti arvestusperioodil (Tabel 3.2) 

Taotleja tegevus loetakse tõendatuna jätkusuutlikuks, kui ettevõtte terviku kumulatiivsed 

rahavood on igal aastal vähemalt 0 või positiivsed. Selleks võrreldakse arvestusperioodil 

sissetulevaid rahavoogusid väljaminevate rahavoogudega. 

Taotleja kogu majandustegevuse jätkusuutlikkuse hindamisel tuleb arvesse võtta kõik taotleja 

tegevusega seotud rahalised tulud ja kulud ning arvestada ka projekti mõjudega, st lisatakse 

projektiga seotud uued tegevuskulud ja -tulud ning projekti mõju jätkuvatele tegevustele 

(kuludele-tuludele). Arvesse tuleb võtta nii projektiga seotud investeeringud kui muud projekti 

arvestuseperioodil kavandatavad investeeringud.  

Taotleja kogu majandustegevuse rahavoogude prognoosi lisatakse taotluse esitamise aastale 

eelnenud kolme majandusaasta rahalised tulud-kulud, mis peavad vastama majandusaasta 

aruannetele. 

Intressid ja laenu põhiosa tagasimaksed tuleb kajastada juhul, kui projekti finantseerimiseks 

kasutatakse laenu ning juhul, kui varasemalt on võetud laene. Kirjeldada võetud kohustuste 

tingimused (intress, tagastamise tähtaeg, tagasimaksegraafik). 

Kui jätkusuutlikkuse tagamiseks on vajalik kasutada käibekrediiti rahavoona, siis peab selle 

tagastamise koos intressidega kalkuleerima väljamineva rahavoona. 

5. KHG heite vähenemine (Tabel 4)  

Esitatakse projekti mõju KHG heite vähendamisele. 

 

Projekti kasvuhoonegaaside heite vähendamine tooteühiku kohta on näitaja, mis väljendab, kui 

palju väheneb projekti tulemusena kasvuhoonegaaside heide ettevõttes tooteühiku kohta. 

 

Kasvuhoonegaaside heite vähenemist näitav kalkulatsioon esitatakse KIKi etteantud 

analüüsivormil. Kasutatavad andmed KHG Tabel 4 arvutustes peavad olema kooskõlalised 

tootmise või teenuse osutamise sisendeid ja väljundeid puudatavate andmetega ja otse viidatud 

töölehelt 2. 

 

Toetuse suurus välditud CO2 ekvivalenttonni kohta ei tohi ületada 600 eurot, mis oli 

heitkogustega kauplemise süsteemi järgi 2023. aastal kaheksakordne keskmine hind ELis nagu 

on sätestatud lisas 1 hindamiskriteeriumite selgitustes. 

 

Vormis tuleb põhjendada, sealhulgas esitades arvutuskäigu ja alusandmed, et projekt vähendab 

kasvuhoonegaaside heidet. Kõik kasutatud eriheitetegurid kasvuhoonegaaside heite 

arvutamiseks peavad olema numbriliselt esitatud ja kontrollitavalt viidatud. 

Lisatakse võrdlusandmed parima võimaliku tehnoloogia (kui esineb) ja tavapraktika korral 

esineva kasvuhoonegaaside heite kohta koos vastavate allikaviidetega. Arvutuskäigust peab 



olema näha, et kasutatava tehnoloogilise lahenduse korral on kasvuhoonegaaside heide 

samaväärne või väiksem. 

6. Projekti toetuse arvutamine 

Projektile antav toetus on riigiabi ning seega tuleb taotlejal toetuse summa ja projekti 

omafinantseeringu arvutamisel lähtuda määruse §-idest 5, 9 ja 10. 

Abikõlblikud on järgmised kulud: 

  1) materiaalse vara soetamise kulu ning selle kasutamiseks vajaliku seadistamise ja väljaõppe 

kulu, kui see sisaldub vara soetusmaksumuses; 

  2) materiaalse vara transportimise, seadistamise ja kindlustamise kulud, kui need sisalduvad 

vara soetusmaksumuses; 

  3) materiaalse vara rentimise kulud kapitalirendi vormis, tingimusel et seadmed võõrandatakse 

lepingu lõppedes toetuse saaja omandisse lähtudes üldise grupierandi määruses seatud 

piirangutest; 

  4) investeeringuga seotud immateriaalse vara soetamise kulu üldise grupierandi määruse 

artikli 14 lõikes 8 sätestatud tingimustel; 

  5) paragrahvi 7 lõike 1 punktides 2 ja 3 nimetatud toetatavate tegevuste puhul on abikõlblikud 

täiendavad investeerimiskulud võrreldes abi puudumise korral rakendatava alternatiivse 

stsenaariumiga üldise grupierandi määruse artikli 36 lõikes 4 või artikli 38 lõikes 3 sätestatud 

tingimustel. 

Toetust saab taotleda projektile, millele taotletav toetussumma jääb vahemikku 500 000 kuni 

5 miljonit eurot. 

Riigiabi alused Komisjoni määrus EL:  

Vähese tähtsusega abi (VTA) 

Üldise grupierandi alusel antav abi (ÜGEM)  

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32023R2831
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0651-20230701&qid=1743159037716
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0651-20230701&qid=1743159037716


Tabel 1. Toetuse määr 

 
 

NB! Grupierandi määruse artikkel 6 kohaselt peab abil olema ergutav mõju, st et taotleja ei 

tohi projekti tegevustega alustada enne taotluse esitamist. 

TAT Abi alus Piirkond Ettevõtte suurus 

Toetuse 
maksimum 
määr %

TAT § 10 lg 1 VTA Eesti väike/suur/keskmine 70
TAT § 7 lg 1 p 1-4 kuni 300 000 eurot 

TAT § 10 lg 2 ÜGEM Artikkel 14 (regionaalabina) Tartu, Jõgeva, Viljandi, Võru, väike 40
TAT § 7 lg 1 p 1 uue tootmisliini rajamine Põlva või Valga maakond keskmine 30

suur 20

TAT § 10 lg 3 ÜGEM Artikkel 14 (regionaalabina) Lääne-Viru, Rapla, Järva, Pärnu, väike 35
TAT § 7 lg 1 p 1 uue tootmisliini rajamine Saare, Lääne või Hiiu maakond keskmine 25

suur 15

TAT § 10 lg 4 ÜGEM Artikkel 14 (regionaalabina) Ida-Viru maakond väike 45
TAT § 7 lg 1 p 1 uue tootmisliini rajamine keskmine 35

suur 25

TAT § 10 lg 5 ÜGEM Artikkel 36 Eesti väike 65
TAT § 7 lg 1 p 2 lahendus keskkonnakaitseks keskmine 55

suur 45

TAT § 10 lg 5 ÜGEM Artikkel 36 Eesti väike 55
TAT § 7 lg 1 p 2 lahendus keskkonnakaitseks, keskmine 45

sh CO2 kogumine ja säilitamine ja/või kogumine ja utiliseerimine suur 35

TAT § 10 lg 6 ÜGEM Artikkel 38 Eesti väike 55
TAT § 7 lg 1 p 3 energiatõhusus keskmine 45

suur 35

TAT § 10 lg 7 ÜGEM Artikkel 41 7(a) Eesti väike 65
TAT § 7 lg 1 p 4 taastuvallikatest toodetud keskmine 55

energia ja vesinik suur 45

TAT § 10 lg 7 ÜGEM Artikkel 41 Eesti väike 50
TAT § 7 lg 1 p 4 muud investeeringud keskmine 40

suur 30


